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                                                                         Przewodniczący 
                                                                   Rada Gminy Świerklaniec 
 
 
Dot. Sesji Rady Gminy Świerklaniec i punktu w dyskusji w zakresie Zalewu 
Chechło. 
 
 W związku z brakiem możliwości udziału w posiedzeniu Rady Gminy ze względu 
na pandemie, uprzejmie prosimy o udzielenie Stowarzyszeniu odpowiedzi na 
nurtujące nas następujące pytania: 

1. Czy Wójt Gminy Świerklaniec zamierza zmienić decyzje w sprawie opłat na 
zalewie Chechło zgodnie z naszymi dotychczasowymi propozycjami 
 (kilka razy były przesłane do urzędu Gminy i omawiane z Wójtem) w taki 
sposób, aby m.in.: 
a. Opłaty za dzierżawę terenu pod działalność gospodarczą były 

dostosowane do okresu prowadzenia ww. działalności a nie za cały rok 
jak jest teraz. W myśl zasady prowadzisz- płacisz. W obecnej sytuacji 
pandemii jest to bardzo potrzebne i sprawiedliwe rozwiązanie.  

b. Opłaty za dzierżawę terenu pod prywatne domki kempingowe były 
uzależnione od wielkości ww. domków (zajętego terenu). 

c. Wyłączenie z opłat tereny ogrodzone ośrodków wypoczynkowych, 
które co do zasady nie są terenami do prywatnego wykorzystania tak 
jak w przypadku domków prywatnych, tylko są ogólnodostępne i tak 
wykorzystywane. Ponoszenie tych opłat bardzo znacząco wpływa na 
koszty utrzymania i ceny oferowanych usług. 

d. Zmniejszenie wysokości opłat za wjazd w tygodniu z uwagi na fakt, iż 
zalew w tygodniu pomimo dobrej pogody jest omijany przez 
potencjalnych klientów ze względu właśnie na ww. opłaty? 

2. Czy jest możliwość dostosowania organizacji wywozu śmieci w taki 
sposób, aby: 
a. Właściciele prywatnych domków kempingowych mogli mieć swoje 

pojemniki na śmieci. 
b. Czy jest możliwość przynajmniej raz w roku zorganizować odbiór 

odpadów wielkogabarytowych. 
c. Ustawienia koszy na śmieci przez cały rok na parkingach i kilku na 

koronie zalewu wraz z toaletami, gdyż turyści przyjeżdżają na zalew 
przez cały rok. 

d. W sezonie ustawić proporcjonalną ilość koszy na śmieci w zależności 
od wielkości parkingu. 

e. W sezonie sprzątać również plażę. Kiedyś na plaży były również worki 
na śmieci, przepełnione, ale przynajmniej w jednym miejscu? 
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3. Czy jest możliwość wyznaczenia jednej osoby z Gminy odpowiedzialnej i 
koordynującej działalność urzędu Gminy na zalewie? To powinno 
usprawnić zarządzanie w tym zakresie. 

4. Czy Urząd Gminy podjął czynności w zakresie zwiększenia ilości miejsc 
parkingowych na zalewie: 
a. W części północnej i południowej zalewu pod linią wysokiego napięcia 

co sumie dało by dodatkowo ok 5000 miejsc parkingowych co stanowi 
150000zł dodatkowych środków finansowych za jeden weekend 
(sobota i niedziela) przy obecnych opłatach za wjazd. 
Zdajemy sobie sprawę, że ten projekt wymaga nowych uwarunkowań 
prawnych i technicznych, ale biorąc pod uwagę przyszłe przychody 
proponowane rozwiązanie powinno być interesujące dla Gminy. 
Ponadto to rozwiązanie powinno rozwiązać ciągły problem wsi Nowe 
Chechło i zakorkowane drogi. Wjazd na zalew mógłby być od strony ul. 
Lasowickiej pod linią energetyczną z pominięciem wjazdu ul. Leśną. 

b. W części południowej, zgodnie z planem zagospodarowania 
przestrzennego poszerzenie istniejącej drogi na potrzeby dodatkowych 
miejsc parkingowych. Zdajemy sobie sprawę, że Gmina musi wystąpić 
z wnioskiem o wyłączenie terenu z gospodarki leśnej? 

5. Czy osoby prowadzące działalność gospodarczą na zalewie Chechło mogą 
liczyć na ulgę, umorzenie należności w postaci zwiększonego podatku od 
nieruchomości i opłat z tytułu dzierżawy terenu z powodu ograniczeń 
wprowadzonych przez władze państwowe w postaci zakazu wejścia do 
lasu i ograniczenia możliwości prowadzenia punktów handlowych i 
ośrodków wypoczynkowych w 2020r(Covid -19)? 

6. Czy Urząd Gminy Świerklaniec byłby uprzejmy co roku przedstawiać plan 
finansowy na kolejny rok budżetowy za działalność na zalewie? W tym 
momencie wygląda to tak, że Gmina nie ma planu, improwizuje a corocznie 
Wójt Gminy przestawia informacje co udało mu się zrobić na zalewie. 
Radni w tym momencie nie mają realnego wpływu na bieg wydarzeń. Są 
postawieni przed faktem dokonanym. Powinien być plan zaakceptowany 
przez Radę Gminy a Wójt powinien przedstawić na koniec roku stan 
realizacji tego planu.  

7. Proszę o przedstawienie rozliczenia finansowego z zalewu Chechło za rok 
2020r. 
 
 
                                                                                    Prezes Stowarzyszenia 
 
                                                                                           Marian Ozdowy 

 
 
 


